

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2019		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

1. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POMOCY BLIŹNIEMU IM. BRATA KRYSZYNA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat M. GORZÓW WIELKOPOLSKI
Gmina M. GORZÓW WIELKOPOLSKI	Ulica SŁONECZNA	Nr domu 63	Nr lokalu
Miejscowość GORZÓW WIELKOPOLSKI	Kod pocztowy 66-400	Poczta GORZÓW WIELKOPOLSKI	Nr telefonu 957201840
Nr faksu 957201475	E-mail biuro@bratkrystyn.pl	Strona www www.bratkrystyn.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-17		
5. Numer REGON	21003341600000	6. Numer KRS	0000029085
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Augustyn Wiernicki	Prezes Zarządu	TAK
	Jerzy Hrybacz	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Jan Dwojewski	Wiceprezes Zarządu	TAK
Krystyna Balbierz	Członek Zarządu	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jan Pasierbowicz	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Marek Lewandowski	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Mirosław Rawa	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) prowadzenie (...) pomocowej w zakresie: a) jadłodajni dla ubogich, schroniska, ogrzewalni dla bezdomnych, banku żywności, (...) banku chleba, ośrodka kolonijnego, (...), b) udzielania pomocy rzeczowej, żywnościowej i finansowej (...) c) udzielania pomocy dzieciom i młodzieży poprzez m. in. prowadzenie świetlic (...) 2) prowadzenie profilaktyki i opieki zdrowotnej dla bezdomnych, bezrobotnych i ubogich, (...) poradnictwa (...) w zakresie zdrowia, opieki, profilaktyki zdrowotnej i w zakresie uzależnień, 3) podejmowanie działań w obszarze walki z przemocą oraz udzielanie pomocy ofiarom przemocy, a także działania na rzecz ochrony praw kobiet, 4) prowadzenie działań (...) na rzecz integracji i reintegracji społeczno – zawodowej osób z obszaru wykluczenia (...) bezrobotnych, bezdomnych, niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży oraz organizowanie klubów i centrów integracji społecznej, 5) inicjowanie i organizowanie działalności młodzieżowej, w tym: (...) w zakresie organizacji imprez kulturalnych, turystycznych, sportowych i rekreacyjnych, zajęć szkoleniowych oraz imprez edukacyjnych i formacyjnych, (...) 6) prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, bezdomnych, bezrobotnych, dzieci, młodzieży, seniorów, kobiet w ciąży (...) 7) prowadzenie działań profilaktycznych i pomocowych w obszarze uzależnień i zagrożeń patologiami społecznymi, (...) 8) inicjowanie działań w zakresie integracji europejskiej oraz organizowanie imprez międzynarodowych w zakresie działalności pomocowej i społecznej, 9) prowadzenie (...) działalności obywatelskiej, (...) 10) prowadzenie zbiórek rzeczowych i środków pieniężnych, przyjmowanie darowizn pieniężnych, rzeczowych i majątkowych, 11) tworzenie agend gospodarczych umożliwiających prowadzenie działalności podstawowej, 12) prowadzenie działań w zakresie promocji i organizacji wolontariatu, 13) prowadzenie działań na rzecz mniejszości narodowych, 14) organizowanie i udzielanie pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen, (...) 15) prowadzenie działań na rzecz podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, (...) 16) podejmowanie działań na rzecz wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych oraz na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, 17) prowadzenie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym (...) 18) inicjowanie i realizacja działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą, 19) podejmowanie i inicjowanie działań pomocowych, na rzecz umacniania rodziny, trwałości małżeństwa, rodzicielstwa, upowszechniania ochrony praw rodziny, 20) inicjowanie i prowadzenie działań w zakresie: a) rzecznictwa na rzecz organizacji pozarządowych, (...) b) wzmocnienia sektora ekonomii społecznej, (...) 21) wspieranie, realizacja i promocja działań na rzecz zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska, dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego, historycznego, (...) 22) prowadzenie działań z zakresu: turystyki i krajoznawstwa, (...) 23) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, (...) 24) prowadzenie działań inwestycyjnych (...) 25) prowadzenie działalności na rzecz ochrony zdrowia (...) 26) prowadzenie działań z zakresu kultury (...) 27) przeciwdziałanie ubóstwu, niedożywieniu oraz podejmowanie działań w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych i rozwojowych (...) 28) prowadzenie działań w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania. 29) prowadzenie działalności na rzecz rozwoju sektora rybołówstwa (...) 30) pomoc postpenitencjarna (...) <p>1/ Centrum Charytatywne, Jadłodajnia dla ubogich; zapomogi; subkonta</p>
--	--

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

dla niepełnosprawnych; Działy: Pomocy Rzeczowej, Żywnościowej, Bank Chleba; 9 świetlic dla dzieci i młodzieży; kolonie;

2/ Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie: schronisko dla kobiet, dla mężczyzn, ogrzewalnia; Ośrodek Społeczno – Zawodowy i Obywatelski; Schronisko w Długiem;

3/Program pomocy prawnej, psychologicznej, terapii uzależnień, schronienie i pomoc rzeczowo – żywnościowa dla pokrzywdzonych przestępstwem i postpenitencjariuszy;

4/Ośrodek Społeczno – Zawodowy i Obywatelski: pomoc prawna, doradcza, urzędowo – obywatelska;

5/Prowadzenie świetlicy młodzieżowej; zajęcia profilaktyki uzależnień; Klub młodzieżowego wolontariatu;

6/Biwaki, cykliczne spotkania integracyjne dorosłych osób niepełnosprawnych; Jesienne spotkania integracyjne osób niepełnosprawnych

7/Realizacja projektów, Punkt Pomocy Rodzinie i Osobom Uzależnionym w Gorzowie Wlkp.; Klub abstynenta – Mittingi; terapia uzależnień i socjoterapia w ZK w Gorzowie Wlkp.; Kampanie społeczne; Programy profilaktyki w świetlicach, podczas półkolonii i kolonii;

8/ Międzynarodowa współpraca na rzecz pomocy ubogim i potrzebującym

9/ działania na rzecz włączenia do ustawy o kombatantach – Dzieci Wojny; organizacja II Kongresu, Dzieci Wojny w Sejmie RP i Ogólnopolskiego Kongresu Związków i Stowarzyszeń Dzieci Wojny

10/ Organizacja transportów odzieży i zabawek z Niemiec i Danii; akcje 1%; zbiórki nowej i używanej odzieży, obuwia, mebli, sprzętu rtv i agd; zbiórki żywności z Bankiem Żywności; pozyskiwanie żywności od producentów i hurtowników

12/Szkolenia i spotkania wolontariuszy dorosłych i młodzieżowych; Klub Wolontariatu seniorskiego i młodzieżowego; obchody dnia wolontariusza; przyznawanie statuetki „Człowiek - Człowiekowi”

13/promocja kultury romskiej: udział w konferencjach, spotkaniach; pomoc rzeczowa i żywnościowa dla Romów

14/ Pomoc (całodobowe zakwaterowanie i wyżywienie, aktywizacja edukacyjna i zawodowa) imigrantów z Bangladeszu i Ukrainy -Pomoc rzeczowa żywnościowa dla imigrantów — osób i rodzin z Ukrainy.

15/wspólne obchody świąt , rocznic państwowych, programy dla dzieci i młodzieży w świetlicach; program kolonijny z ścieżką historyczno – patriotyczną „Gniazdo Orła Białego”; spotkania z Dziećmi Wojny

16/współtworzenie spółdzielni socjalnej; działalność CIS

17/ działalność Klubu Seniora "Promenada Życia" i Koła wolontariatu seniorskiego; biwaki, wycieczki, imprezy okolicznościowe, zajęcia edukacyjno - sportowo – kulturalne; spotkania seniorów z dziećmi w świetlicach, przedszkolach, z osobami niepełnosprawnymi; Kongres Ogólnopolski Dzieci Wojny w Sejmie.

19/Kampanie społeczne; Festyny na Dzień Dziecka i Rodzinne.- I-szy Marsz dla Życia i Rodziny

20/ zainicjowanie i członkostwo w Gorzowskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego; zainicjowanie i udział w zespole roboczym ds. Gorzowskiej Rady Seniorów; doradztwo organizacjom w pisaniu projektów

22/ rajdy piesze nordic walking; spływy kajakowe Jeziorem Lipie; rajdy piesze w Puszczy Drawskiej; potkania edukacyjne z pracownikami nadleśnictwa strzeleckiego; wycieczki krajoznawcze dla dzieci ze świetlic i seniorów

23/ świetlice sportowe piłki nożnej: chłopców i dziewcząt; 19 edycji Wiosennych Biegów Przetajowych; zawody sportowe dla dzieci świetlic i seniorów

24) prace modernizacyjne Centrum Charytatywnego, Ośrodka Kolonijnego Sportowo – Wychowawczego i Domu dla Bezdomnych w m. Długie, Centrum Wychodzenia z Bezdomności

25/ Realizacja programów z zakresu przeciwdziałania ubóstwu

26/ ośrodek pomocy postpenitencjarnej

27/ ośrodek pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Cel 1/2 Centrum Charytatywne im. Jana Pawła II, ul. Słoneczna 63, Gorzów Wlkp. (Regionalny Ośrodek Społeczno - Zawodowy i Obywatelski; Ośrodek Główny Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześpięstwem oraz 5 Punktów Lokalnych; Ośrodek Pomocy Postpenitencjarnej; Ośrodek Pomocy Osobom Uzależnionym: Klub Abstynenta; Klub Seniora "Promenada Życia" i Koło Wolontariatu Seniorskiego; Dział Pomocy Rzeczowej i Sekcja Transportu; Dział Pomocy Żywnościowej i Bank Chleba; Prezes i Zarząd Stowarzyszenia, Dział księgowości i rozliczeń: Główna księgowość; Dział kadr: Kadrowa); Ośrodek Kolonijny Sportowo — Wypoczynkowy, Długie, ul. Turystyczna 14, gm. Strzelce Kraj.: Kierownik Ośrodka; Dział Organizacji Kolonii i innych form wypoczynku i rekreacji; Dział Rozwoju Ośrodka i Inwestycji (Ekipa Remontowo — Budowlana); Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn nr 2; Zespół 9 Świetlic Opiekuńczo - Wychowawczych w Gorzowie Wlkp.: Kierownik Zespołu Świetlic: Świetlica Jedyna, Sikorskiego 46; Świetlica Młodzieżowa, ul. Słoneczna 63; Świetlica Słoneczna, ul. Słoneczna 63; Świetlica Gong, ul. Chełmońskiego 8; Świetlica Piłkarki, ul. Czereśniowa 1; Świetlica Stokrotka, ul. Armii Ludowej 23A; Świetlica Szczęśliwa Dwunastka, ul. Grobla 68A; Świetlica Maksymilian, ul. Czereśniowa 15; Świetlica Metalowiec, ul. Szczecińska 25. Centrum Wychodzenia z Bezdomności ul. Słoneczna 62a Gorzów Wlkp.: Kierownik i Wychowawcy; Schronisko dla bezdomnych mężczyzn; Schronisko dla bezdomnych kobiet; Ogrzewalnia, Centrum Integracji Społecznej ul. Kasprowicza 43 Gorzów Wlkp.: Kierownik, Pracownik Socjalny, Jadłodajnia dla ubogich ul. Chodkiewicza 20, Gorzów Wlkp.: Kierownik; Kadra kucharska; Zaopatrzeniowiec. Jadłodajnia dla ubogich przy ul. Chodkiewicza 20 - poniedziałek - piątek - wydaje obiady, a na weekend - prowiant; w 2019 roku posiłki wydano 1.131 osobom skierowanym przez GCPR. Dział Pomocy Rzeczowej udzielił w 2019 roku pomocy rzeczowej w zakresie m.in. odzieży, obuwia, mebli, sprzętu RTV i AGD członkom 3400 rodzin. Przyjęto i rozdysponowano ponad 24 t. odzieży i obuwia oraz kilkaset sztuk mebli, sprzętu RTV i AGD. Przyjęto 5 ton odzieży, obuwia, zabawek i sprzętu rehabilitacyjnego z dwóch zagranicznych transportów z Niemiec na bazie stałej wieloletniej współpracy. Dział Pomocy Żywnościowej. W 2019 roku Punkt dystrybucyjny BŻ działający przy Stowarzyszeniu przekazał nieodpłatnie osobom potrzebującym artykuły żywnościowe w ilości 375 076,13 kg, w tym: 150 000,00 kg - pochodzące z pozysku (w ramach Ustawy z dn. 19 lipca 2019r - o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności); objęto sukcesywną pomocą ok. 4 000 osób; 32 400,00 kg - pieczywo pozyskane ze sklepów i piekarni; w miesiącu systematycznie korzysta 100 osób tj. ok. 1500 wydań; 13 272,00 kg - ze zbiorów żywności; 179 404,13 kg w ramach POPŻ; objęto sukcesywną pomocą ok. 3 500 osób. Realizacja warsztatów skierowanych do dzieci i młodzieży w 9 świetlicach Stowarzyszenia z zakresu dietetyki, kulinariów w ramach działań towarzyszących Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 finansowanego ze środków Pomoc Żywnościowa Najbardziej Potrzebującym. Bank Chleba wydał ok. 100 t. pieczywa pozyskanego od piekarzy i ze sklepów woj. lub. W 2019 r. w placówkach dla bezdomnych Stowarzyszenia - w Gorzowie i w Długiem — przebywały 298 osób: Centrum Wychodzenia z Bezdomności, Gorzów Wlkp., ul. Słoneczna 62a: schronisko dla kobiet (15 kobiet); schronisko dla mężczyzn (30 mężczyzn, w tym dla 2 bezdomnych z Gminy Kłodawa; ogrzewalnia (256 osób); Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn - Długie, ul. Turystyczna 14, 66-500 Strzelce Krajeńskie (10 mężczyzn). W pakiecie były: całonocowe zakwaterowanie ciepły posiłek, odzież, grupa wsparcia i pomoc terapeutyczna, aktywizacja bezdomnych jako wolontariuszy Ośrodka Kolonijnego (drobne prace remontowe, obsługa i porządku). Miasto Gorzów - Projekt „Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. na rzecz bezdomnych kobiet” (01.01.- 31.12.2019). a/ prowadzenie działań osłonowych w schronisku dla kobiet bezdomnych w obiekcie Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. przy ul. Słonecznej 62 a, b/ prowadzenie działań w kierunku usamodzielniania bezdomnych kobiet poprzez realizację działań wspierających i aktywizujących, psychospołecznie i integrujących społecznie na bazie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności, Zrealizowano:- działania osłonowe wobec kobiet bezdomnych, w tym całonocowe zakwaterowanie w pokojach 3, 4, 5-osobowych, całonocowe wyżywienie, zabezpieczenie środków czystości, higienicznych i pralniczych, pomoc rzeczowa (zapewnienie odzieży używanej), podstawowa opieka medyczna, zakup leków i środków, higieny intymnej, ubezpieczenie grupowe, zapewnienie możliwości wykonania zabiegów sanitarnych i prania. - Działania aktywizujące kobiety bezdomne: pomoc w sprawach urzędowych, obywatelskich (doradca ds. urzędowo - obywatelskich i prawnik; pomoc w sprawach prawnych i zawodowych, udział w spotkaniach wspierających, mityngach i rekolekcjach trzeźwościowych w Rokitnie, udział kobiet w dyżurach wolontarystycznych w zakresie utrzymywanie czystości w pomieszczeniach schroniska: pokoju, łazienkach, korytarzach i przed budynkiem, samodzielne przygotowywanie posiłków, wspólne organizowanie świąt (przygotowywanie potraw świątecznych, wystroje pomieszczeń), wspólne obchodzenie imienin i rocznic trzeźwości, wspólna wigilia z paczkami, udział w spotkaniach z psychologiem, udział w zajęciach z animatorem czasu wolnego.- Współpraca z podmiotami wspierającymi osoby bezdomne, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet prowadzona przez Kierownika placówki z m.in.: Gorzowskim Centrum Pomocy Rodzinie – pracownikami socjalnymi, w tym z pracownikami ds. osób bezdomnych, Strażą Miejską, Policją, w tym z dzielnicowymi, pracownikami administracji szpitali, służbą zdrowia, Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miasta. Udział w rekolekcjach trzeźwościowych w Rokitnie z ks. Henrykiem Grządkiem (liderem ruchów trzeźwościowych); włączenie kobiet do dyżurów wolontarystycznych w zakresie sprzątnięcia w pomieszczeniach schroniska; samodzielne przygotowywanie posiłków, wspólne organizowanie świąt; udział w spotkaniach indywidualnych z psychologiem i psychoterapeutką i w mityngach w Klubie AA; obchodzenie imienin i rocznic trzeźwości; wigilia z paczkami. Efekty: 15 kobiet ogółem, które w ciągu roku korzystały z pobytu w placówce. Cel 3/ Stowarzyszenie w dniach 18.02.2019 - 24.02.2019 koordynowało Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym w związku z ustanowieniem dnia 22 lutego Dniem Ofiar Prześpięstw. Cele: monitorowanie sytuacji osób pokrzywdzonych przześpięstwem oraz działań na rzecz poprawy ich położenia. Wsparcia udzielono 264 osobom, w tym: pomoc osób pierwszego kontaktu, pomoc prawna, konsultacje funkcjonariuszy Policji,

kuratorów sądowych oraz doradców zawodowych. Dyżury prowadzone były w dwóch punktach w Gorzowie Wlkp. – ul. Słoneczna 63 oraz w Punktach Lokalnych u w Sulęcinnie, Międzyrzeczu, Kostrzynie, Słubicach i Strzelcach Kraj. Ministerstwo Sprawiedliwości - Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwości – program kompleksowej pomocy osobom pokrzywdzonym, świadkom i osobom im najbliższym w ramach Ośrodka Okręgowego w Gorzowie Wlkp. i Punktów Lokalnych w: Strzelcach Kraj. Sulęcinnie, Międzyrzeczu, Słubicach i Kostrzynie – W ramach projektu 3 503 osoby nawiązały kontakt z Ośrodkiem, 2 609,5 godzin pomocy prawnej dla 732 osób, 2 336,5 godzin pomocy psychologicznej dla 348 osób pokrzywdzonych, 20 osób ukończyło szkolenia zawodowe, 40 dzieci skorzystało z dwutygodniowego turnusu kolonijnego. Udzielono pomocy w formie środków czystości 573 osobom, 626 osób skorzystało z paczek żywnościowych, 12 osób skorzystało z całonocnego zakwaterowania wraz z wyżywieniem w schronisku, 456 osób pokrzywdzonych skorzystało z pomocy w formie biletów MZK. Cel 4/ -Regionalny Ośrodek Społeczno – Zawodowy i Obywatelski (ROSZIO) działa od 2005 roku (doradztwo i pomoc urzędowo obywatelska, poradnictwo prawne, pomoc w pisaniu pism urzędowych i użytkowych, w poszukiwaniu ofert pracy, wsparcie w rozwiązywaniu problemów osobistych i urzędowych, przekierowywanie do specjalistów zgodnie ze zgłaszaną problematyką. W ramach ROSZIO zrealizowano: wsparcie psychiczne, wypełnienie - prawidłowe formularzy i wniosków, udzielanie informacji nt. przepisów, procedur, pomoc w kontaktach z instytucjami, urzędami, PUP, ZUS, US i inne wsparcia, udzielenie informacji teleadresowej i / lub instytucjonalnej, ustalenie ścieżki pomocy, kontakty z Sądami, Policją, Prokuraturą i innymi instytucjami zaufania publicznego, kontakty z innymi instytucjami i organizacjami pomocowymi, pomoc w ulokowaniu w placówkach schronienia: schroniskach dla mężczyzn lub placówce dla kobiet, „przekierowanie do specjalistów: prawnika, psychologa i adekwatnych do potrzeb form pomocy, Cel 5/12 / Świetlica Młodzieżowa z programem wychowawczym, kulturalnym i sportowym – przygotowanie uczestników do działalności wolontariackiej podczas akcji charytatywnych, w tym w zbiórce żywności. Opieka nad uczestnikami świetlic dziecięcych podczas wyjazdów, wycieczek oraz imprez m.in. Dzień Dziecka na Długim, wspólne międzypokoleniowe spotkanie na Długim - 24-28 09.2019 spotkań z szkoleń i debat z młodzieżą. Zorganizowano wyjazd do Barlinka, rejs statkiem, zajęcia na plaży i w parku linowym, cykliczne spotkania tematyczne np. noc filmowa, spotkanie z Dzieci Wojny, pomoc seniorom – zakupy, Działalność Klubu Wolontariatu seniorskiego i młodzieżowego; obchody dnia wolontariusza. Cel 6/ Pomoc w zakresie: żywność, środki czystości i higieny, leki, materiały rehabilitacyjne, na rehabilitację i dojazdy do lekarza i na badania 17 osób niepełnosprawnych. Ośrodek Kolonijny Sportowo-Wychowawczy w m. Długie: spotkania, obozy integracyjno – edukacyjne, biwaki, i turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych.-Pomoc rzeczowa, żywnościowa, prawna, urzędowo - obywatelska dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Marszałek Województwa Lubuskiego - Projekt „VI Jubileuszowe Jesienne Spotkanie Rekreacyjno – Kulturalno – Integracyjne Dorosłych Osób Niepełnosprawnych z terenu województwa lubuskiego”. Cele: zwiększenie dostępności i zakresu oferty edukacyjno – kulturalnej oraz rozwoju aktywności społecznej 90 dorosłych osób niepełnosprawnych, zamieszkujących teren trzech powiatów województwa lubuskiego: Gorzowa Wlkp., powiatu strzelecko – dreźnieckiego i gorzowskiego ziemskiego, które umożliwią zaspokojenie specyficznych dla tych osób potrzeb rozwojowych z zakresu: kultury, sportu, edukacji i rekreacji i wypełnią rolę w procesie rehabilitacji osób niepełnosprawnych, zwiększą ich aktywność społeczną, co przyspiesza proces inkluzji / integracji z resztą społeczeństwa. W wyniku realizacji projektu nastąpił zintegrowanie środowiska 90 dorosłych osób niepełnosprawnych poprzez zaproszenie różnych placówek, skupiających osoby niepełnosprawne, w tym: Warsztaty Terapii Zajęciowej, Środowiskowe Domy Samopomocy; rozszerzenie zakresu rehabilitacji społecznej dorosłych osób niepełnosprawnych poprzez zróżnicowanie społeczne, środowiskowe, wiekowe adresatów przedsięwzięcia; zwiększenie poziomu aktywności społecznej, fizycznej i kulturalnej poprzez umożliwienie udziału i prezentacji zasobów osobistych / talentów w konkursach, zabawach, konkursach, zawodach; wzmocnienie poczucia integracji organizacji i placówek działających na rzecz dorosłych osób niepełnosprawnych poprzez możliwość spotkań, wymiany doświadczeń, prezentację potencjału i osiągnięć; zwiększenie poziomu aktywności społecznej, fizycznej i kulturalnej poprzez udział w zróżnicowanym programie spotkań w zakresie plastyki, turystyki, sportu, tańca, rekreacji ruchowej i in. wypromowanie walorów przyrodniczych „Lubuskich Mazur” w działalności rehabilitacyjnej, rekreacyjnej i poznawczej poprzez organizowanie spotkań w lubuskim Ośrodku Stowarzyszenia w Długim z wykorzystaniem bazy lokalowo – sportowo – rekreacyjnej i turystycznej – przyrodniczej. Cel 7/19/30 /31 Realizacja projektów: 1.Miasto Gorzów - Projekt „Szlachetne zdrowie” - termin: 2019-01-15 - 2019-12-31 w ramach projektu zrealizowano zajęcia sportowe w ramach dyscyplin sportowych (do wyboru: piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, zajęcia lekkoatletyczne, gimnastyka). Zajęcia były realizowane w ramach grup między świetlicowych z każdej dyscypliny sportu. Zakupiono bilety do kina na wspólne wyjście oraz zorganizowano wyjazd do parku rozrywki Majaland w Kownatach. Zajęcia przygotowywały dzieci m.in. do startów w zawodach na Festynie sportowym podczas Wiosennego Biegania. Zakupiono bilety na wyjścia sportowe dla dzieci (basen, lodowisko, mecze, żużel itp.). Zrealizowano zajęcia profilaktyki w świetlicach w okresie od 15 stycznia do 31 grudnia pn. „Szlachetne zdrowie”. 2. Ministerstwo Sprawiedliwości - "Nowe otwarcie - Program pomocy postpenitencjarnej skierowany do osób pozbawionych wolności, zwalnianych z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz osób im najbliższych" projekt obejmował kompleksową pomoc osobom opuszczającym zakłady karne oraz osobom im najbliższym. W okresie realizacji projektu od 1 marca do 31 grudnia 2019 roku beneficjenci programu skorzystali z następujących form pomocy:-schronienie po opuszczeniu placówki penitencjarnej skorzystało 21 osób. Udzielono schronienia z zabezpieczeniem środków higienicznych i całonocnym wyżywieniem w Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie Wlkp. ul. Słoneczna 62a. Opiekę nad beneficjentami sprawowali wolontariusze ds. udzielania schronienia: kierownik, opiekun i wychowawca.-pomoc prawna - udzielono ogółem 120 godz. pomocy prawnej, która Realizowana była przez prawnika, który współpracuje z naszą organizacją od 6 lat. Klienci byli zapisywani przez osobę pierwszego kontaktu, prawnik udzielił porad 32 osobom po opuszczeniu placówki penitencjarnej.-Działania prawne, którymi objęto beneficjentów to: porada; informacja; konsultacje; przedstawienie procedury postępowania; analiza dokumentów; sporządzenie pism urzędowo – procesowych; pomoc w wypełnianiu druków i formularzy, analiza dokumentacji przedstawianej przez klienta.-Organizowanie i

finansowanie szkoleń i kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe oraz pokrywanie kosztów egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe - zrealizowano dwa kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe - WZDZ w Gorzowie Wlkp. Każdy kurs kończył się egzaminem zawodowym. Każdy z uczestników otrzymał zaświadczenie o ukończeniu kursu, potwierdzenie przystąpienia do egzaminu z wynikiem pozytywnym oraz certyfikat. Ogółem w kursach uczestniczyło 12 osób 1. Kurs „Urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu do 1 kV” - 7 osób, 2. Kurs warsztaty ogólnie - remontowe - 5 osób.- Organizowanie i finansowanie programów podnoszących kompetencje społeczne, mających na celu przeciwdziałanie czynnikiem kryminogennym, a zwłaszcza agresji i przemocy, w tym przemocy w rodzinie, oraz problemom uzależnień - Zajęcia z zakresu terapii grupowej uzależnień prowadziła wykwalifikowana terapeutka dla 8 grup (85 osób osadzonych) w liczbie ogólnej - 176 godzin.-Pokrywanie kosztów związanych z uzyskaniem dowodu osobistego- skorzystały 32 osoby.-Pomoc rzeczowa została udzielona 78 osobom zwolnionym z zakładu karnego lub aresztu śledczego oraz osobom im najbliższym w następującym zakresie:- zakupu żywności do paczek - udzielono pomocy 78 osobom, w tym 75 osobom po opuszczeniu placówki penitencjarnej oraz dla 3 rodzin osób najbliższych,-zakupu środków czystości i higieny osobistej, odzieży, bielizny, obuwia - udzielono pomocy 78 osobom, w tym 75 osobom po opuszczeniu placówki penitencjarnej oraz dla 3 rodzin osób najbliższych- w zakresie biletów komunikacji publicznej - udzielono pomocy 78 osobom po opuszczeniu placówki penitencjarnej oraz osobom najbliższym z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb osób i rodzin. Cel 8/ Współpraca z organizacjami pozarządowymi z Niemiec- Polsko-Niemieckie Stowarzyszenie reprezentowane przez panią Prezes Irenę Plarre – darowizny na rzecz podopiecznych Stowarzyszenie, w tym sprzęt rehabilitacyjny, wózki inwalidzkie, balkoniki, odzież. Wspólny pobyt rekreacyjno – wypoczynkowy na Długim. Przygotowanie paczek świątecznych dla dzieci ze świetlic Stowarzyszenia z okazji Mikołaja (słodczyce i drobne upominki). Międzynarodowa współpraca na rzecz pomocy ubogim i potrzebującym prowadzona jest od 5-ciu lat. Cel 12/-Codziennie w agendach Stowarzyszenia pracuje na bazie porozumień ok. 100 wolontariuszy. Cyklicznie prowadzone są szkolenia wolontariuszy publicznych zbiorok żywności: Wielkanocnej, jesiennej, świątecznej - Działalność Koła wolontariatu seniorskiego przy Klubie Seniora "Promenada Życia" , - Współorganizacja 20. edycji przyznania Nagrody Człowiek - Człowiekowi za szczególne osiągnięcia na polu działalności charytatywnej dla osób, organizacji, instytucji w formie statuetki jest wręczana przez Biskupa Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej. Cel 13/ -Gorzowscy Romowie korzystają z regularnej pomocy rzeczowej i żywnościowej w dziale Pomocy Rzeczowej i Żywnościowej i otrzymują zapomogi finansowe (w najtrudniejszej sytuacji) Cel 14/ Pomoc (całodobowe zakwaterowanie i wyżywienie, aktywizacja edukacyjna i zawodowa) uchodźcy z Bangladeszu. -Pomoc rzeczowa żywnościowa dla imigrantów — osób i rodzin z Ukrainy. Cel 15/ Obchody rocznic 1 i 17 września, 3 Maja, 8 Maja, 1 sierpnia, 11Listopada , 13 Grudnia- Program półkolonii letnich ze ścieżką patriotyczną – historyczną pn. „Wakacyjnie o Niepodległej”, obejmował organizację półkolonii letnich dla 150 osób z terenu Gorzowa Wlkp. podopiecznych świetlic prowadzonych przez Stowarzyszenie w terminie. W ramach programu zorganizowany został aktywny wypoczynek letni w miejscu zamieszkania wraz z programem wychowania patriotycznego poprzez atrakcyjne zajęcia kulturalne, edukacyjne, sportowe i rekreacyjne nastawionych na kształtowanie postaw młodego pokolenia. Wszyscy uczestnicy otrzymali wyżywienie podczas półkolonii. Zorganizowano rejs statkiem, wycieczką do muzeum w Bogdańcu oraz dwudniowym pobyt w Ośrodku nad jeziorem Lipie na Długim. W ramach pobytu dzieci otrzymały pełne wyżywienie, nocleg w Ośrodku Kolonijnym oraz wiele atrakcji, w tym konkursów, zabaw, ognisko i bal związany z różnymi okresami historycznymi naszej Ojczyzny. Przeprowadzono wiele konkursów, zabaw, turniejów i festyn sportowy. Zorganizowany został rejs statkiem po jeziorze barlineckim z całodniowym pobytem na plaży, zwiedzanie historycznego grodu w Santoku oraz zajęciami muzealnymi. Dzieci wyjechały na wycieczkę do Paradyża, Świebodzina i ZOO w Mostkach. Podczas wycieczki zorganizowano wszystkim uczestnikom obiad w paradyskim seminarium. Każdy dzień półkolonii rozpoczynał się wspólnym posiłkiem oraz czasowo dostosowany był do realizowanego programu, a szczególnie planowanych wycieczek, zawodów oraz wyznaczonych godzin na basenie, w kinie, muzeum itp. Uczestnicy otrzymali nagrody, dyplomy i wyróżnienia. Realizowany był program profilaktyczny w wymiarze 5 spotkań x 2 godz. w każdej grupie. Program „Kolonie letnie – Gniazdo Orła Białego”. W programie uczestniczyło 75 osób ze świetlic opiekuńczych i specjalistycznych prowadzonych przez Stowarzyszenie. Wszyscy uczestnicy zostali ubezpieczeni na cały okres realizacji programu. Zakładane w programie działania obejmowały zagadnienia związane z promocją zdrowego stylu życia, postaw dbałości o zdrowie własne i innych ludzi, kształtowały umiejętności dokonywania świadomych wyborów, postawy asertywności oraz umiejętności radzenia sobie z emocjami w trudnych sytuacjach życiowych. Podczas kolonii realizowany był program „Gniazdo Orła Białego” poprzez ciekawe zabawy oraz realizowane obowiązki została przybliżona uczestnikom historia początków państwa polskiego, symboli, tradycji i kultury rycerskiej .Program realizowany był na bazie Izb Pamięci Narodowej im. Orła Białego znajdujących się na terenie Ośrodka. Uczestnicy kolonii przez cały okres realizacji programu postępowali zgodnie z kodeksem rycerskim obejmującym prawdomówność, pomoc ubogim i pokrzywdzonym, ochrona słabszych, odwaga, honor, męstwo, pobożność, waleczność. Biały Orzeł w koronie na czerwonym tle to symbol godła naszej Ojczyzny, który przypomina, że nasze korzenie tkwią w Polskiej Ziemi, zroszonej krwią dziadów i pradziadów. Zorganizowano wiele atrakcyjnych zajęć, a w tym wycieczki piesze i rowerowe, spływy kajakowe, wycieczki autokarowe do Paradyża, Świebodzina i ZOO w Mostkach, Międzyrzeckiego Rejonu Umocnionego oraz Barlinka wraz z zajęciami edukacyjnymi dla dzieci, pokazy ratownictwa medycznego , festyny sportowe turnieje, bale kostiumowe, zawody sportowe i tematyczne konkursy. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy puchary oraz nagrody. Dzieci uczestniczyły w projekcji filmu fabularnego „Król lew” w kinie Cinema 3D w Gorzowie Wlkp. Zakupiony został sprzęt sportowy oraz wyżywienie na wycieczki,- Organizacja Orszaku Trzech Króli” – Celem głównym było nim zorganizowanie pochodu i inscenizacji scen biblijnych z czasów narodzin Jezusa. Głównym elementem przedsięwzięcia był orszak, który wyruszył z placu przy Filharmonii Gorzowskiej i przeszedł ulicami: Warszawską, Jagiełły, Chrobrego i Mieszka I do Placu Grunwaldzkiego. Na Orszak Trzech Króli zostali zaproszeni mieszkańcy Gorzowa Wlkp. – ulotki w ilości 50 tys. – kolportaż Poczty Polskiej, poprzez plakaty rozwieszane w szkołach i przedszkolach, ulotki i zaproszenia słowne księży w kościołach. Współorganizatorami były dzieci i młodzież (pod opieką nauczycieli) z gorzowskich szkół i

przedszkoli, którzy wzięli udział w scenach orszakowych, m. in. jako oprawa muzyczna – scholki – Oblackie Nutki, San Damiano, uczniowie katolickiej szkoły jako pasterze; kadeci i harcerze pod opieką swoich przełożonych czynnie brali udział w przygotowaniach i w dniu Orszaku. W scenach orszakowych brali udział aktorzy – amatorzy, niektórzy od samego początku. Orszak Trzech Króli od lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem, zarówno mieszkańców Gorzowa Wlkp., jak i okolicznych miejscowości. Co roku wprowadzane są nowe elementy, upamiętniające wydarzenia historyczne, których rocznica przypada w danym roku, aby uatrakcyjnić przedsięwzięcie. W roku 2019 takimi wydarzeniami były: 40 rocznica pierwszej pielgrzymki papieża Jana Pawła II do Ojczyzny – stąd udział aktora w zabytkowym samochodzie oraz kontynuacja tematu setnej rocznicy odzyskania niepodległości – udział postaci historycznych: Józefa Piłsudskiego, Wincentego Witosa, Romana Dmowskiego i Wojciecha Korfa. Przewidzianą liczbą osób było około 7 tys. i tyle też, wg mass mediów, osób uczestniczyło w Orszaku. Przedsięwzięcie odbyło się w porozumieniu i współpracy z Wydziałem Kultury i Sportu Urzędu Miasta, Miejskim Centrum Kultury, Ośrodkiem Sportu i Rekreacji Cel 16/ - Centrum Integracji Społecznej - Stowarzyszenie realizowało 2 projekty Na rzecz działalności Centrum Integracji Społecznej 1) finansowany z budżetu Miasta Gorzowa Wlkp., dla 15 uczestników osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w rozumieniu ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1828) w szczególności dla osób uzależnionych od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu. Realizowany w terminie od 02.01.2019r. do 31.12.2019r. Celem projektu było prowadzenie aktywnej reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, dla mieszkańców Gorzowa Wlkp., w szczególności dla osób uzależnionych od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, poprzez objęcie reintegracją na podstawie zawartych Indywidualnych Programów Zatrudnienia Socjalnego. 2) finansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach której wsparciem objętych było 12 osób realizowany w terminie od 01.03.2019r. do 31.12.2019r. W CIS były prowadzone kompleksowe różnorodne działania, wspierające oraz aktywizujące psychospołecznie i zawodowo, by w rezultacie doprowadzić do ekonomicznego usamodzielnienia, pełnienia ról społecznych i zawodowych, reintegracji ze społeczeństwem. 3) ze środków Unii Europejskiej:- Projekt pt. „Wykluczeniu na ratunek” realizowany od 01.10.2018 do 31.03.2020r. Objęto wsparciem 100 osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, poprzez udział w kompleksowych formach aktywizacji społeczno - zawodowej do 31.03.2020r. Są to osoby oddalone od rynku pracy, zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.- Od 1.08.2019r. projekt pt. „Rozwój usług Społecznych na terenie miasta Gorzowa Wlkp., powiatu strzelecko drezdeneckiego i powiatu gorzowskiego”, w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Człowiek w Potrzebie Wolontariat Gorzowski: usługi społeczne poprzez funkcjonowanie 2 Klubów Seniora oraz mieszkań chronionych i wspomaganych dla łącznie 32 osób. Cel główny projektu to rozwój usług społecznych skierowanych do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w szczególności os. niesamodzielnymi i z niepełnosprawnościami poprzez utworzenie: 2 Klubów Seniora 60 (54K) i mieszkań chronionych treningowych i wspieranych 32 (16K) na terenie Gorzowa Wlkp. i gm. Strzelce Kraj. m. Długie. Wsparcie przyczyni się do rozwoju zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług opiekuńczych w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych indywidualizowanymi usługami społecznymi. Cel 17/9 -1. Realizacja projektu Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej - „Aktywni i radośni w jesieni życia , edycja IV” -zwiększanie poziomu aktywności intelektualnej, kulturalnej i sportowej osób starszych, rozwój wolontariatu seniorów, zwiększenie wiedzy na temat własnego wieku rozwojowego i niebezpieczeństw (przemocy), wzmocnienie integracji wewnątrz- i międzypokoleniowej, które umożliwiły zaspokojenie specyficznych dla wieku podeszłego potrzeb życiowych, społecznych i intelektualnych, umożliwiających jak najdłuższe utrzymanie samodzielności, poczucia dobrostanu psychicznego i dobrego stanu zdrowia wśród 25 osób starszych w wieku powyżej 60 roku życia, zamieszkujących Gorzów Wlkp. i przyległe gminy powiatu gorzowskiego w okresie od 15.05 do 31.12.2019 roku- został osiągnięty. Cele szczegółowe: wzmocniono poczucie integracji wewnątrzpokoleniowej poprzez codzienne spotkania, codzienny posiłek, udział w zajęciach, biwaku, wigili, kole wolontariatu oraz integracji międzypokoleniowej poprzez realizację siedmiu inicjatyw koła wolontariatu na rzecz innych osób starszych, dzieci i osób niepełnosprawnych; zmniejszono poziom wykluczenia: społecznego, kulturalnego, intelektualnego i zwiększono zakres wiedzy oraz poczucia wartości poprzez udział w zajęciach edukacyjnych (manualnych, małych form teatralnych, rekreacji ruchowej, psychologicznych, kole wolontariatu seniorskiego)/ zwiększono poczucie godności w okresie starości poprzez korzystanie z codziennego posiłku, wyjazdu na biwak jesienny oraz paczki świąteczne/ wzrosło poczucie dobrostanu psychicznego poprzez codzienne zajęcia edukacyjne (zajęcia manualne, małych form teatralnych), w tym udział w zajęciach grupowych z psychologiem i Kole Wolontariatu Seniorskiego. 2. Stowarzyszenie współorganizowało Kongres Dzieci Wojny - 08.05.2019 r. z parlamentarnym Zespołem ds. Wspierania Środowisk Dzieci Wojny. Przedstawiono Apel do Prezydenta RP „Bezbronne dzieci pozbawione poczucia bezpieczeństwa, doświadczały głodu i cierpienia. Bez cienia litości wykonywano na nich wyroki śmierci, skazywano na obozy koncentracyjne i ciężkie przymusowe roboty ponad dziecięce siły. Nie możemy zmienić przeszłości, ale możemy przezwyciężać jej skutki i wyciągać z niej wnioski. Zobowiązanie pod hasłem „Przerwany Marsz” zadeklarował przedstawiciel młodzieży jako gotowość do przejścia dziedzictwa Dzieci Wojny. Na spotkaniu zaprezentowano książkę Andrzeja Szelażka „Dzieci Wojny. Historie Prawdziwe. Ocalić od Zapomnienia”, którą reprezentanci Polskich Dzieci Wojny w podziękowaniu za pracę na ich rzecz wręczyli przedstawicielom Prezydenta i Premiera. Stowarzyszenie na rzecz międzypokoleniowego wspierania rozwoju człowieka Matecznik - Projekt „III Ogólnopolski Kongres Dzieci Wojny w Sali Kolumnowej Sejmu RP 08 maja 2019r.” w Warszawie. W Kongresie wzięło udział 240 delegatów z całej Polski, w tym przedstawiciele związków i stowarzyszeń Dzieci Wojny z całej Polski, m. in. z Olsztyna, Łodzi, Elku, Białej Podlaskiej, Strzelce Kraj., Międzyrzecza, Skwierzyny, Myśliborza, Głogowa, Żychlina, Legnicy, Giżycka. Podczas Kongresu były poruszane zagadnienia bezpośrednio dotyczące seniorów Dzieci Wojny, którzy w związku z działaniami wojennymi ze strony okupanta na ich rodzinach zostali sierotami i utworzyły Organizację Dzieci Wojny. 3. Koło Wolontariatu Seniorskiego (5 inicjatyw): czytanie bajek i inne zajęcia w świetlicach i przedszkolu Integracyjnym; pomoc chorym seniorom; udział w Świątecznej Zbiórce Żywności (04-05.12.2019); udział w biwaku międzypokoleniowym na Długiem , prezentacja przygotowanej inscenizacji patriotycznej dla seniorów gorzowskich z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości; organizacja zabaw

andrzejkowej; Wigilia w Stowarzyszeniu 18 grudnia z poczęstunkiem, kolędami i dzieleniem opłatkiem oraz z paczkami pod choinką. Program kolędowo - jasełkowy, ozdoby i nakrycie stołu przygotowali seniorzy. przygotowania oraz uczestnictwo w VI Orszaku Trzech Króli, Cel19/ Organizacja I-go diecezjalnego Marszu dla Życia i Rodziny – dnia 09.06.2019r. W marszu wzięto udział ok. 3 tys. osób. Organizatorzy i uczestnicy marszu wystosowali apel do rządu Rzeczypospolitej Polskiej, w którym napisali: "My, rodziny, rodzice, małżeństwa, dziadkowie, jako przedstawiciele społeczeństwa z Zachodniej Polski, zgrupowaliśmy się na I Marszu dla Życia i Rodziny dnia 9 czerwca 2019 r. w Gorzowie Wlkp., aby publicznie wyrazić troskę o każde ludzkie życie oraz o umocnienie polskich rodzin. Doceniamy dotychczasowe działania Rządu Polski w zakresie pomocy naszym rodzinom, w szczególności dzieciom. W obliczu narastających zagrożeń moralnych chcemy ochrony każdego życia od poczęcia do naturalnej śmierci. Chcemy ochrony dzieci, rodzin i małżeństw przed krzywdami, które prowadzą do nieszczęść. Dlatego domagamy się od Polskiego Rządu: upowszechnienia i promocji prawdy o małżeństwie i rodzinie, jako wspólnocie życia i miłości, które chronią przed złem; ochrony przed niszczeniem instytucji małżeństwa, rodziny i jej wychowawczej roli pod pretekstem kłamliwego twierdzenia, że są one źródłem przemocy; zakazu na podstępne wprowadzenie szkodliwej ideologii gender i ideologii lesbijsko-gejowskiej, które wciągają nasze dzieci w szkodliwe czyny seksualne; surowych i nieuchronnych działań przeciw pedofilii i podania prawdy o obecności tej patologii we wszystkich grupach społecznych i zawodowych. Żądamy ujawnienia związku pedofilii z pornografią i homoseksualizmem. Marsz poprzedziła Msza Święta w kościele pod wezwaniem św. Maksymiliana. Następnie uczestnicy przemaszzerowali na plac Jana Pawła II, gdzie zorganizowany został festyn rodzinny. W marszu uczestniczyły dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy. Cel 22/ Organizacja wycieczek dzieci i młodzieży ze świetlic i podczas kolonii letnich: Barlinek, Mostki, Strzelce Krajeńskie, Długie, Świebodzin, Gorzów Wlkp. -Prowadzenie (od 2000 roku) Ośrodka Kolonijnego z bazą turystyczno –sportową (w 2019 roku dla dzieci i młodzieży z miejscowości m.in.: Dobiegniew, Zielona Góra, Wrocław, Gorzów Wlkp., Wałcz, Krosno Odrzańskie, Strzelce Kraj., Szczecin, Bytom, Leszno, Żary); 1.Miasto Gorzów - Program pracy świetlicy opiekuńczej "Piłkarki"-w projekcie uczestniczyło 30 osób – dziewcząt trenujących piłkę nożną. W wyniku realizacji projektu nastąpił wzrost zainteresowania pozytywnymi formami spędzania wolnego czasu Kształtowano wrażliwość na piękno, sztukę i muzykę. Polepszone funkcjonowanie dzieci w ich naturalnym środowisku. Nastąpiło wzmocnienie kondycji psychicznej i fizycznej wychowanków, poprawa wyników szkolnych wychowanków i zmniejszenie liczby uczniów drugorocznych, a także wykształcenie potrzeby osiągnięć i sukcesów Zrealizowano zajęcia z zakresu profilaktyki, zdrowego żywienia i zajęcia tańca sportowego. Zapewniono poczucie bezpieczeństwa poprzez codzienny ciepły posiłek, opiekę i wsparcie. 2.Miasto Gorzów - Program pracy świetlicy opiekuńczej "Stokrotka" zlokalizowanej w rejonie osiedla Manhattan -W projekcie uczestniczyło 30 osób. W ramach projektu zrealizowano następujące działania merytoryczne: cykliczne zajęcia artystyczne, plastyczne, muzyczne i taneczne, codzienne dożywianie wszystkich uczestników, zapewnienie permanentnej opieki i poczucia bezpieczeństwa, pomoc rzeczowa w zakresie wyposażenia uczestników świetlic w potrzebne przybory szkolne oraz odzież i obuwie, przygotowanie paczek Mikołajkowych oraz spotkań Wigilijnych i Wielkanocnych, zapewniono wypoczynek podopiecznym - organizacja ferii zimowych oraz kolonii letnich w Ośrodku kolonijnym w miejscowości Długie. 3. Miasto Gorzów - Program pracy świetlicy specjalistycznej "Jedyna" zlokalizowanej w Centrum Miasta Gorzowa Wlkp. oraz świetlicy specjalistycznej "Metalowiec" zlokalizowanej w hotelu socjalnym "Metalowiec". W projektach uczestniczyło po 25 osób, zrealizowane były następujące formy działalności: 1/ działalność opiekuńczo-wychowawcza; 2/ działalność edukacyjna, 3/ działalność terapeutyczna, logopedyczna i korekcyjno – kompensacyjna – w związku z profilem świetlicy organizowana była pomoc psychologiczno-pedagogiczna w formie: • indywidualnych zajęć korekcyjno-kompensacyjnych w wymiarze 6 godzin w miesiącu, • indywidualnych zajęć logopedycznych w wymiarze 6 godzin w miesiącu, • indywidualnych zajęć z zakresu terapii pedagogicznej w wymiarze 6 godzin w miesiącu, • indywidualnych zajęć z zakresu psychoterapii w wymiarze 6 godzin w miesiącu, • warsztatowych zajęć socjoterapeutycznych w wymiarze 30 godzin w roku,4/ działalność kulturalna, 5/ działalność profilaktyczna, 6/ działalność sportowa, 7/ Bal Andrzejkowy dla uczestników programu, ich rodzeństwa i rodziców, 8/ organizacja festynu na pożegnanie lata, 9/ organizacja wigilii dla uczestników świetlicy oraz ich rodziców 10/Zorganizowano 3-dniową wycieczkę edukacyjno – kulturalną do Szczecina Miasto Gorzów - Program pracy świetlicy "Słoneczna" na lata 2018-2020 - Program pracy świetlicy opiekuńczej "Stokrotka" zlokalizowanej w rejonie osiedla Manhattan –w projekcie uczestniczyło 30 osób. W ramach projektu zrealizowano następujące działania merytoryczne: Działalność opiekuńczo-wychowawcza, cykliczne zajęcia artystyczne, plastyczne, muzyczne i taneczne, codzienne dożywianie wszystkich uczestników, zapewnienie permanentnej opieki i poczucia bezpieczeństwa, pomoc rzeczowa w zakresie wyposażenia uczestników świetlic w potrzebne przybory szkolne oraz odzież i obuwie, przygotowanie paczek Mikołajkowych oraz spotkań Wigilijnych i Wielkanocnych, zapewnienie wypoczynku podopiecznym - organizacja ferii zimowych oraz kolonii letnich w Ośrodku kolonijnym w miejscowości Długie.

6. Lubuskie Kuratorium Oświaty - „Obozowe lato” - organizacja obozu letniego dla grupy 150 osób w terminie 12.08.2019r. – 21.08.2019r. W obozie uczestniczyły dzieci i młodzież szkół podstawowych i gimnazjów, głównie ze środowisk zagrożonych uzależnieniem i patologią społeczną. Podczas obozu zrealizowano planowane działania: program kulturalno - sportowy, w tym rejs statkiem, zajęcia w parku linowym, pokazy ratownictwa, spotkanie z mistrzem olimpijskim w dziedzinie wioślarstwa. Wszyscy uczestnicy przez cały okres pobytu mieli zapewnione wyżywienie, zakwaterowanie, transport na obóz i wycieczki oraz opiekę wychowawczą i medyczną. Zorganizowano wycieczki turystyczno – krajoznawcze, m. in. do Barlinka, Paradyża i Świebodzina ZOO w Mostkach, Parku Rozrywki Majaland w Kownatach oraz seans filmowy „Król Lew” w kinie Cinema 3D. Zorganizowano festyny i zawody sportowe, turnieje, bale kostiumowe i tematyczne konkursy. Uczestnicy obozu otrzymali pamiątkowe dyplomy puchary oraz nagrody. Wszyscy zostali ubezpieczeni na cały okres realizacji programu. Zakupiony został sprzęt sportowy oraz wyżywienie na wycieczki. Cel 23/ XIX Wiosenne Biegi Przełajowe im. Zbigniewa Petri – zawody na terenach rekreacyjnych Ośrodka Sportowo – Wypoczynkowego w m. Długie. Udział w biegach wzięły nie tylko osoby zrzeszone w klubach sportowych, ale także osoby reprezentujące różne grupy zawodowe, społeczne i wiekowe. Zawodnicy przyjechali by

nie tylko rywalizować, spotkać się, spędzić czas korzystając z walorów przyrodniczych i klimatycznych „Lubuskich Mazur”. Zawody pn. „XIX Wiosenne Biegi Przełajowe im. Zbigniewa Petri” odbyły się tradycyjnie na terenach rekreacyjnych Ośrodka Sportowo – Wypoczynkowego im. Orła Białego w Długim, gm. Strzelce Krajeńskie na dystansach: 5 km dla mężczyzn i 2 km dla kobiet. W rywalizacji wzięło udział 46 zawodników z województw: lubuskiego, zachodniopomorskiego i jeden biegacz z Ukrainy. Każdy zawodnik uczestniczył w losowaniu nagród rzeczowych zakupionych z dotacji Marszałka Lubuskiego, Burmistrza Strzelce Kraj. sponsorowane przez Firmę Metalplast. Dwie świetlice o profilu sportowym: dla chłopców i dziewcząt - Zajęcia sportowe w 9 świetlicach i dla seniorów: nordic walking, ping pong i gimnastyka. Cel 24/ Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej - „Moduł III Infrastruktura: Cel: Wsparcie podmiotów w dostosowaniu prowadzonych przez nie placówek świadczących usługi dla osób bezdomnych do obowiązujących standardów’- realizowany od 1.03 2019 do 31.12 2019 roku - zwiększono potencjał nowoczesnej placówki, ofertę pobytowo-noclegową dla bezdomnych kobiet i mężczyzn. Gruntowne prace remontowe w placówce; adaptacji pomieszczeń w istniejącej placówce dla osób bezdomnych; zakupienia nowego wyposażenia do placówki, które będzie służyć podniesieniu jej standardu. Dostosowano obiekt do wymagań wynikających z rozp. MRPiPS z dnia 28.04.2017 r. w sprawie standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni; podwyższono standard schroniska poprzez modernizację starych pomieszczeń i adaptację całego obiektu z uwzględnieniem zwiększenia potencjału dla realizacji potrzeb bezdomnych osób niepełnosprawnych wg zaprojektowanej koncepcji schroniska dla bezdomnych; dostosowano do norm związanych z warunkami bezpieczeństwa, ppoż. i epidemiologiczno-sanitarnymi; zwiększono potencjał Schroniska i liczby miejsc, poprawiono warunki pobytu osób bezdomnych, w tym niepełnosprawnych i chorych i doposażenie w niezbędne meble, pościel i sprzęt. Cel 25/ 1/Fundacja - Program „Pajacyk” –adresatami byli podopieczni świetlic prowadzonych przez Stowarzyszenie w liczbie 158 osób pochodzący ze środowisk i z rodzin dysfunkcyjnych, niepełnych, rozbitych, z problemem alkoholowym, beneficjentów OPS niepracujących. Są to dzieci pokrzywdzone społecznie, odstają w sensie materialnym i emocjonalnym od rówieśników: nadpobudliwe psychoruchowo, z emocjami, nieradzenie sobie w szkole; dzieci te są nieakceptowane w środowisku rówieśniczym. Świetlice skupiają dzieci ze środowisk objętych programem rewitalizacji społecznej, wymagających szeroko pojętego wsparcia społecznego i środowiskowego. W ramach działalności świetlicowej realizowane są programy edukacyjne, kulturalne, sportowe itp., jednak żywienie oparte jest wyłącznie na bazie produktów z Banku Żywności, które nie zaspakajają potrzeb i pragnień dzieci. Pomoc w ramach programu "Pajacyk" uatrakcyjniła posiłki i wprowadziło zbilansowaną dietę. Opracowywano jadłospisy i przygotowywano posiłki. Dzieci uczestniczyły nieodpłatnie wyłącznie na podstawie zgody rodziców lub opiekunów prawnych. Rekrutacja odbywa się poprzez szkoły, sąd, pomoc społeczną, zgłoszenia indywidualne dzieci i rodziców. Beneficjentami programu „Pajacyk” byli podopieczni 8 świetlic: Maksymilian, Gong, Stokrotka, Szczęśliwa Dwunastka, Jedyna, Stoneczna, Piłkarki, Metalowiec. 2/ Program Kulczyk Foundation –12 placówek -9 świetlic i 3 stołówek w programie promującym zdrowe żywienie, w tym zasady diety żywienia, opracowywa

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table border="0"> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input checked="" type="checkbox"/></td> <td>województwo</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/></td> <td>gmina</td> <td><input type="checkbox"/></td> <td>kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/></td> <td>cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/></td> <td>powiat</td> <td><input type="checkbox"/></td> <td>poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td>kilka powiatów</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/>	najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/>	województwo	<input checked="" type="checkbox"/>	gmina	<input type="checkbox"/>	kilka województw	<input type="checkbox"/>	kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/>	cały kraj	<input checked="" type="checkbox"/>	powiat	<input type="checkbox"/>	poza granicami kraju	<input type="checkbox"/>	kilka powiatów		
<input type="checkbox"/>	najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/>	województwo																		
<input checked="" type="checkbox"/>	gmina	<input type="checkbox"/>	kilka województw																		
<input type="checkbox"/>	kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/>	cały kraj																		
<input checked="" type="checkbox"/>	powiat	<input type="checkbox"/>	poza granicami kraju																		
<input type="checkbox"/>	kilka powiatów																				
<p>2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>																					
<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	<table border="1"> <tr> <td>Osoby fizyczne</td> <td>12000</td> </tr> <tr> <td>Osoby prawne</td> <td>7</td> </tr> </table>	Osoby fizyczne	12000	Osoby prawne	7																
Osoby fizyczne	12000																				
Osoby prawne	7																				
<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	-																				
<p>3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym</p>																					
<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>																				

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Centrum Wychodzenia z Bezdomności w Gorzowie (całodobowe zakwaterowanie i wyżywienie: całoroczne schronisko dla kobiet, schronisko dla mężczyzn, ogrzewalnia od listopada do marca). Schronisko dla mężczyzn nr 2 przy Ośrodku Sportowo – Wypoczynkowym w Długiem – aktywizacja społeczna i zawodowa; wolontariat bezdomnych na rzecz Ośrodka. Od 2014 roku program kompleksowej pomocy postpenitencjarnej osobom pozbawionym wolności, zwalnianych z zakładów karnych. Od 2019 roku 1 Ośrodek oraz 5 Punktów lokalnych pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i ich rodzinom. Jadłodajnia dla ubogich od 1993 roku – obiady dla 150 – 200 osób dziennie. Punkt konsultacyjny dla uzależnionych, grupami wsparcia, rekolekcjami trzeźwościami dla młodzieży i dorosłych. Zespół 9 świetlic środowiskowych (od 1993) działających całorocznie w dni powszednie 4 godz. dziennie (pomoc w nauce, posiłek, zajęcia edukacyjno-kulturalne, sportowe i profilaktyczne, wycieczki, kolonie). Realizacja programów profilaktyki w świetlicach, na koloniach i półkoloniach. Kampanie społeczne, konferencje naukowe, konkursy na rzecz rodziny i dot. uzależnień i patologii. przygotowanie w 2019r. I Kongresu Trzeźwości Ziemi Zachodnich Polski.	94.99.Z	4 900,00 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Od 2016 roku - działalność Centrum Integracji Społecznej - 5 grup zawodowych: porządkowa, gastronomiczna, budowlana, opieki nad osobami zależnymi, konserwacja terenów zielonych. Organizacja szkoleń i warsztatów aktywizujących dorosłych i młodzież. Działalność Regionalnego Ośrodka Społeczno - Zawodowego i Obywatelskiego (od 2005 r.) z pomocą urzędowo – obywatelską, prawną, psychologiczną, terapii uzależnień, socjoterapii, doradztwa zawodowego dla osób wykluczonych społ.: bezrobotnych, bezdomnych, osadzonych, pokrzywdzonych przestępstwem, seniorów, niepełnosprawnych oraz dla dzieci i młodzieży. W ramach reintegracji zawodowej nasze Centrum Integracji Społecznej nawiązano współpracę m.in. z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Transportu Publicznego Urzędu Miasta w ramach której uczestnicy CIS wykonali prace porządkowe na terenie miasta Gorzowa Wlkp.	94.99.Z	2 500,00 zł

3	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Działalność na rzecz osób starszych od 2009 roku, trzy Ogólnopolskie Kongresy Dzieci Wojny i starania o uzyskanie dla nich statusu kombatantów z zapisem ustawowym. Działalność Klubu Seniora "Promenada Życia" od 2012 roku: codzienny posiłek, zajęcia manualne, muzyczne, taneczne, sportowe, umiejętności psychospołecznych i komunikacyjnych, wykłady z zakresu promocji zdrowia, wigilia z paczkami, zabawa andrzejkowa i sylwestrowa, wycieczka do Warszawy, Krakowa, biwaki kilka razy w roku. Animator prowadzi Koło Wolontariatu Seniorów z działaniami na rzecz dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych.	94.99.Z	3 600,00 zł
---	---	---	---------	-------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Stowarzyszenie otrzymało zamówienia w ramach zapytań ofertowych od instytucji, osób prywatnych i organizacji społecznych na zorganizowanie kolonii i obozów o wartości: 611.455,00 zł. Wypoczynek letni dzieci odbywał się w okresie od 1 lipca 2019r. do 31 sierpnia 2019 roku. W ramach działalności odpłatnej zorganizowano kolonie i obozy, w tym sportowe dla dzieci i młodzieży z następujących miejscowości: Poznań, Dobięgniew, Zielona Góra, Chwałęcice, Trzczańsko, Gębice, Międzyrzecz, Świebodzin, Wrocław, Gorzów Wlkp., Wałcz, Brody, Skoczów, Krosno Odrzańskie, Strzelce Kraj., Szczecin, Katowice, Bytom, Drezdenko, Kostrzyn nad Odrą.	94.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Działalność odpłatna Centrum Integracji Społecznej prowadzona była w ramach zajęć reintegracji zawodowej wykonywanej przez uczestników CIS. Działalność odpłatna prowadzona była głównie w obszarze: prac porządkowo-gospodarczych, zagospodarowania i utrzymania terenów zielonych, drobnych prac remontowych. Usługi świadczone były dla podmiotu prywatnego i na zlecenie Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. oraz Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Poprzez wykonywanie usług uczestnicy CIS mieli okazję nabywania praktycznej nauki zawodu zbliżonej do realnej pracy, co stanowi etap do wejścia na otwarty rynek pracy po zakończeniu uczestnictwa w CIS.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadające(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Stowarzyszenie nie prowadzi typowej działalności gospodarczej, lecz w ramach działalności gospodarczej wynajmuje jedno pomieszczenie w budynku przy ul. Słonecznej 63 w Gorzowie Wielkopolskim. Budynek jest własnością Stowarzyszenia. Lokal zajmuje powierzchnię prawie 100 m2. Stowarzyszenie podpisało umowę najmu z firmą zajmującą się usługami związanymi z telekomunikacją oraz przesyłem Internetu. Firma ta w lokalu przechowuje niezbędny sprzęt służący wymienionemu przeznaczeniu. Przychody z tytułu umowy z firmą telekomunikacyjną Stowarzyszenie przeznaczyło na cele działalności statutowej. Stanowią one 0,01% wszystkich przychodów Stowarzyszenia.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		5 363 370,33 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 659 089,81 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		855 964,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		40 800,00 zł
d) przychody finansowe		13,59 zł
e) pozostałe przychody		807 502,93 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		62 313,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		3 222 201,07 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	770 578,63 zł
	b) ze środków budżetu państwa	491 750,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	454 500,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 505 372,44 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		478 224,67 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	4 152,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	398 472,67 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	34 800,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	40 800,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 600 630,99 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		16 334,50 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		47 431,81 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	dojazdy na badania, rehabilitacja	18 750,00 zł
2	zakup żywności, odżywek, środków czystości i higieny	17 305,00 zł
3	leki, materiały rehabilitacyjne	11 376,81 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	rehabilitacja Anny	8 644,90 zł
2	leczenie i rehabilitacja Jakuba	7 875,95 zł
3	rehabilitacja Michaliny	6 345,25 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		5 359 830,04 zł 47 431,81 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 656 462,96 zł 47 431,81 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	855 964,00 zł 0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	8 500,00 zł
d)	koszty finansowe	30,40 zł
e)	koszty administracyjne	24 899,85 zł 0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	813 972,83 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 626,85 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		32 300,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		32 300,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>	0,00 zł
--	--	---------

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy</p> <p><i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	24 osób
--	---------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty</p> <p><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	16,45 etatów
--	--------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p> <p><i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	65 osób
--	---------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

21 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		203 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	93 osób
	b) inne osoby	110 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		65 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	65 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		82 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	72 osób
	b) inne osoby	10 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 011 321,12 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 028 311,49 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	647 107,66 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	381 203,83 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	983 009,63 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 010 821,12 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	196 834,75 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 813 986,37 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		500,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 081,36 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		5 161,00 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Zarząd Stowarzyszenia nie pobiera wynagrodzenia.			
VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Umowa Nr 1/2019 z dnia 21.12.2018 r.- Kultura otwarta „Orszak Trzech Króli	Zorganizowanie pochodu i inscenizacja Objawienia Pańskiego	Miasto Gorzów	10 000,00 zł
2	Umowa 9/S/2018 z dnia 16.04.2018 Aneks Nr 1 z dnia 24.01.2019 Program pracy świetlicy opiekuńczej „Piłkarki” na lata 2018-2020	Kompleksowe sprawowanie opieki wobec dzieci uczęszczających do świetlic, tworzenie odpowiednich warunków do nauki, wyrównywanie szans edukacyjnych, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, wyrównywanie braków wychowawczych.	Miasto Gorzów	27 000,00 zł

3	Umowa 10/S/2018 z dnia 18.04.2018 Aneks Nr 1 z dnia 24.01.2019 Program pracy świetlicy opiekuńczej „Słoneczna” na lata 2018-2020	Kompleksowe sprawowanie opieki wobec dzieci uczęszczających do świetlic, tworzenie odpowiednich warunków do nauki, wyrównywanie szans edukacyjnych, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, wyrównywanie braków wychowawczych.	Miasto Gorzów	27 000,00 zł
4	Umowa Nr 02/B/2016 z dnia 02.08.2016 oraz Aneks Nr 5 z dnia 02.01.2019 „Centrum Wychodzenia z Bezdomności na rzecz bezdomnych kobiet”	Udzielanie pomocy bezdomnym kobietom z terenu Miasta Gorzowa Wlkp. na rok 2019.	Miasto Gorzów	105 000,00 zł
5	Umowa PPA 38/2019 z dnia 08.02.2019 „Szlachetne Zdrowie”	Zwiększenie skuteczności profilaktyki antyalkoholowej i edukacji zdrowotnej wśród wychowanków świetlic ze środowisk zagrożonych lub obciążonych uzależnieniem od alkoholu i innymi towarzyszącymi zjawiskami	Miasto Gorzów	10 000,00 zł
6	Umowa 7/S/2018 z dnia 05.03.2018 Aneks Nr 1 z dnia 24.01.2019 Program pracy świetlicy specjalistycznej „Jedyna” zlokalizowanej w Centrum Miasta Gorzowa Wlkp.	Kompleksowe sprawowanie opieki wobec dzieci uczęszczających do świetlic, tworzenie odpowiednich warunków do nauki, wyrównywanie szans edukacyjnych, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, wyrównywanie braków wychowawczych rodziny oraz eliminowanie zaburzeń zachowania.	Miasto Gorzów	37 000,00 zł
7	Umowa 6/S/2018 z dnia 05.03.2018 Aneks Nr 1 z dnia 24.01.2019 Program pracy świetlicy specjalistycznej „Metalowiec”	Kompleksowe sprawowanie opieki wobec dzieci uczęszczających do świetlic, tworzenie odpowiednich warunków do nauki, wyrównywanie szans edukacyjnych, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, wyrównywanie braków wychowawczych rodziny oraz eliminowanie zaburzeń zachowania	Miasto Gorzów	37 000,00 zł
8	Umowa 8/S/2018 z dnia 05.03.2018 Aneks Nr 1 z dnia 24.01.2019 Program pracy świetlicy opiekuńczej „Stokrotka” zlokalizowanej w rejonie osiedla Manhattan	Kompleksowe sprawowanie opieki wobec dzieci uczęszczających do świetlic, tworzenie odpowiednich warunków do nauki, wyrównywanie szans edukacyjnych, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, wyrównywanie braków wychowawczych rodziny oraz eliminowanie zaburzeń zachowania.	Miasto Gorzów	27 000,00 zł

9	Umowa RPLB.07.05.00-08-0036/18-00 z dnia 28.03.2019 Rozwój Usług Społecznych na terenie miasta Gorzowa i gminy Deszczno współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego	Cel główny to rozwój usług społecznych skierowanych do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w szczególności os. niesamodzielnych i z niepełnosprawnościami poprzez utworzenie: 2 Klubów Seniora 60 (54K) i mieszkań chronionych treningowych i wspieranych 32 (16K) na terenie Gorzowa Wlkp. i m. Długie. Wsparcie przyczyni się do rozwoju zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług opiekuńczych w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych indywidualizowanymi usługami społecznymi.	Urząd Marszałkowski Zielona Góra	154 065,39 zł
10	Umowa IR.526.3.16.1-2019 z dnia 13.05.2019 "XIX Wiosenne Biegi Przełajowe im. Zbigniewa Petri – zawody organizowane na terenach rekreacyjnych Ośrodka Sportowo-Wypoczynkowego w m. Długie"	Zorganizowanie imprezy sportowej aktywizującej zawodników z różnych grup społecznych, zawodowych i wiekowych (16 – 80 r.ż) upowszechniającej sport ponadpokoleniowy ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży szkolnej	Gmina Strzelce Krajeńskie	500,00 zł
11	Umowa DS.II.614.2.311.2019.MP umowa z dnia 26.04.2019 XIX Wiosenne Biegi Przełajowe im. Zbigniewa Petri	Zorganizowanie imprezy sportowej aktywizującej zawodników z różnych grup społecznych, zawodowych i wiekowych (16 – 80 r.ż) upowszechniającej sport ponadpokoleniowy ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży szkolnej	Urząd Marszałkowski Zielona Góra	3 000,00 zł
12	Umowa FUE.524.11.2019.BG z dnia 15.03.2019 Zapewnienie miejsc Noclegowych dla mieszkańców Gminy Kłodawa	Celem zadania jest pomoc osobom bez dachu nad głową, aby godnie przetrwać czas zimy, zapewnienie dachu nad głową, miejsca do umycia się i ciepłego posiłku, terapii dla tych osób oraz zapewnieniu im dobrego słowa.	Gmina Kłodawa	2 000,00 zł
13	Umowa ROPS.VI.91.2.11.2019 z dnia 21.05.2019 "Aktywni i radośni w jesieni życia edycja IV"	Zwiększenie aktywności intelektualnej, poznawczej i sensomotorycznej, zwiększenie poziomu integracji wewnątrzpokoleniowej.	ROPS Zielona Góra	6 000,00 zł

14	Umowa 02/CIS/2019 z dnia 14.01.2019 „Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu im. Brata Krystyna	Prowadzenie aktywnej reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, dla mieszkańców Gorzowa Wlkp., w szczególności dla osób uzależnionych od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, poprzez objęcie reintegracją na podstawie zawartych Indywidualnych Programów Zatrudnienia Socjalnego.	Miasto Gorzów	144 000,00 zł
15	ROPS.IV.91.29.2019/1 z dnia 12.08.2019 „VI Jubileuszowe Jesienne Spotkania Rekreacyjno - Kulturalno-Integracyjne Dorosłych Osób Niepełnosprawnych z terenu Województwa Lubuskiego	Zwiększenie dostępności i zakresu oferty edukacyjno-kulturalnej oraz rozwoju aktywności społecznej osób dorosłych niepełnosprawnych, zamieszkujących teren trzech powiatów woj. lubuskiego: Gorzów Wlkp., powiatu strzelecko-drezdeneckiego i gorzowskiego ziemskiego, zaspokojenie specyficznych dla tych osób potrzeb rozwojowych z zakresu: kultury, sportu, edukacji i rekreacji i wypełnienie roli w procesie rehabilitacji osób niepełnosprawnych, zwiększenie ich aktywności społecznej.	ROPS Zielona Góra	19 000,00 zł
16	Umowa RPLB.07.03.00-0009/18-00 z dnia 22.08.2018 Wykluczeni na ratunek	Objęcie wsparciem 100 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poprzez udział w kompleksowych formach aktywizacji społeczno - zawodowej do 31.03.2020r. Grupę docelową stanowiły osoby oddalone od rynku pracy, zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym	Województwo Lubuskie Urząd Marszałkowski	616 513,24 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Umowa DFS-V-7222.24.2019 z dnia 13.03.2019 „Nowe otwarcie Udzielanie pomocy osobom pozbawionym wolności z zakładów karnych i aresztów oraz osobom im najbliższym.	Pomoc osobom pozbawionym wolności, zwalnianych z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz członkom ich rodzin. Pomoc żywnościowa, rzeczowa, pomoc prawna i psychologiczna, udzielanie czasowego zakwaterowania i wyżywienia w schroniskach.	Ministerstwo Sprawiedliwości	170 002,80 zł

2	Umowa DFS-II-7211.130.2019 z dnia 13.02.2019 Udzielnie pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz osobom im najbliższym dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych.	Pomoc żywnościowa, rzeczowa, poradnictwo zawodowe, pomoc prawna i psychologiczna w punktach obsługi dla osób pokrzywdzonych przestępstwem oraz członkom ich rodzin, udzielanie czasowego zakwaterowania i wyżywienia w schroniskach.	Ministerstwo Sprawiedliwości	1 229 447,34 zł
3	Umowa DPS/B/021/2019 z dnia 27.03.2019 Moduł III Infrastruktura: wsparcie podmiotów w dostosowaniu prowadzonych przez nie placówek świadczących usługi dla osób bezdomnych do obowiązujących standardów.	Podwyższenie standardów placówki poprzez modernizację starych pomieszczeń, zwiększenie liczby miejsc noclegowych, poprawa warunków noclegowych podwyższenie standardu zaplecza stołówkowo-kuchennego poprzez doposażenie w sprzęt	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	286 000,00 zł
4	Umowa 9_II/2019 z dnia 18.04.2019 Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez reintegrację społeczno – zawodową w ramach indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego realizowanego w Centrum Integracji Społecznej - 2019	Realizacja projektu opierała się na aktywizacji społeczno – zawodowej osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym ujętych w ustawie o zatrudnieniu socjalnym poprzez uczestnictwo w Centrum Integracji Społecznej. Poprawa warunków rozwoju osób wykluczonych, nabycia kompetencji społecznych, wyrównywania szans oraz rozwoju współpracy instytucji publicznych, organizacji pozarządowych i instytucji ważnych dla społeczności lokalnej na danym terenie.	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	100 000,00 zł
5	Umowa 155/2019 z dnia 21.06.2019 Półkolonie „Wakacyjnie o niepodległości”	Organizowanie półkolonii dla dzieci i młodzieży z Gorzowa Wlkp. ze środowisk zagrożonych patologią wykluczeniem społecznym a przede wszystkim trudną sytuacją materialną rodziców, których nie stać na zorganizowanie odpłatnych wakacji poza miastem.	Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp.	31 500,00 zł
6	Umowa 156/2019 z dnia 21.06.2019 Kolonie letnie Gniazdo Orła Białego	Kolonie letnie były organizowane dla dzieci i młodzieży uczestników świetlic opiekuńczych i specjalistycznych prowadzonych przez Stowarzyszenie. Osiągnięte cele to promocja zdrowego stylu życia rozwijaniem postaw dbałości o zdrowie własne i innych.	Kuratorium Oświaty Gorzów Wlkp.	29 250,00 zł

7	Umowa 157/2019 z dnia 21.06.2019 Obozowe lato	Organizacja obozu letniego dla dzieci i młodzieży uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, głównie ze środowisk zagrożonych uzależnieniem i patologią społeczną. Zrealizowano planowane działania kulturalno- sportowe	Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp.	45 000,00 zł
8	Umowa 7/PAJ/2019 z 24.06.2019 Finansowanie dożywiania dzieci w placówkach wsparcia dziennego	Adresatami programu byli podopieczni świetlic prowadzonych przez Stowarzyszenie dzieci pochodzący z różnych środowisk i z rodzin o różnym statusie społecznym, z rodzin niepełnych, rozbitych z problemami alkoholowymi	Polska Akcja Humanitarna Warszawa	9 954,00 zł
9	Porozumienie o współpracy partnerskiej z dnia 08.04.2019 r. III Ogólnopolski Kongres Dzieci Wojny w Sali Kolumnowej Sejmu RP w dniu 08.05.2019 r.	Uczestnictwo Dzieci Wojny w Obradach Sejmu. Podczas Obrad Sejmu zostały zgłoszone postulaty dotyczące uznania Dzieci Wojny za ofiary II Wojny Światowej i okresu Stalinowskiego i przyznanie im z tego tytułu dodatkowych świadczeń.	Stowarzyszenie na rzecz międzypokoleniowego wsparcia rozwoju człowieka Matecznik	53 000,00 zł
10	Umowa 124/szkolenie/ŻT/III z dnia 04.06.2019 Warsztaty dla koordynatorów Żółty Talerz	Zajęcia edukacyjne o wartościach odżywczych wybranych produktów Zajęcia kulinarne, degustacje przygotowanych potraw.	Kulczyk Foundation Warszawa	4 320,00 zł
11	Umowa 113/Szkolenia/ŻT/III z dnia 13.06.2019 Warsztaty dla koordynatorów Żółty Talerz	Zajęcia edukacyjne o wartościach odżywczych wybranych produktów Zajęcia kulinarne, degustacje przygotowanych potraw.	Kulczyk Foundation Warszawa	148,30 zł
12	Umowa ŻT/4/63/2019/P z dnia 26.08.2019- Żółty Talerz dożywianie dzieci w świetlicach i stołówkach Stowarzyszenia	Dożywianie dzieci w Świetlicach oraz zajęcia edukacyjne	Kulczyk Foundation Warszawa	38 500,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	Umowa nr IR.272.7.2014 z dnia 08.04.2014r. - Administrowanie Ośrodkiem Turystyczno-Wypoczynkowym nad jeziorem Lipie - na rok 2019.	Gmina Strzelce Krajeńskie	25 000,00 zł

2	Umowa AG.272142018 z dnia 29.01.2018r. - 1.Przygotowanie i wydawanie gorących posiłków jednodaniowych dla podopiecznych GCPR w Gorzowie Wlkp. w stołówce Wykonawcy. 2.Przygotowanie i dostarczenie (dowózienie) w opakowaniach jednorazowych gorących posiłków jednodaniowych do miejsca zamieszkania podopiecznych Gorzowskiego Centrum Pomocy.	Miasto Gorzów-Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie	188 913,75 zł
---	--	--	---------------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

- 1 Bank Żywności w Gorzowie Wielkopolskim

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna	6
2	Urząd Miasta Gorzowa Wlkp.	1
3	Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

- Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1/ Ewa Chudzińska – wolontariusz Działu Pomocy Rzeczowej została Laureatką Statuetki Człowiek - Człowiekowi 2019 - nagrody Biskupa Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej za działalność dobroczynną.
2/ Ks. Henryk Grządko, Duszpasterz Stowarzyszenia wraz ze Stowarzyszeniem był inicjatorem oraz współorganizatorem I Kongresu Trzeźwości Ziem Zachodnich 20 września 2019r.
3/ Z inicjatywy Prezesa Stowarzyszenia Augustyna Wiernickiego, Przewodniczącego Ogólnopolskiego Zespołu Koordynacyjnego Związków i Stowarzyszeń Dzieci Wojny, 8 maja 2019 roku w Sali Kolumnowej Sejmu odbył się III Ogólnopolski Kongres Dzieci Wojny.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

Augustyn Wiernicki

Data wypełnienia sprawozdania

25.06.2020r.